
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 034/2020, de 13/02/2020  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO DE 

DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal, intitulada “Ecofisiologia de cultivares de videiras ‘Cabernet Sauvignon’ 

e ‘Chardonnay’ em sistema de cultivo protegido em região de altitude de Santa 

Catarina”, da doutoranda KELI CRISTINA DOS SANTOS, a ser realizada no dia 02 de março de 

2020, às 08h00min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

Ph.D. CASSANDRO VIDAL TALAMINI DO AMARANTE – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ALBERTO RAMOS LUZ - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. LEONARDO CURY DA SILVA – (IFRS/Bento Gonçalves/RS) – Membro externo 

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. ALBERTO FONTANELLA BRIGHENTI – (UFSC/Florianópolis/SC) – Suplente externo 

 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 

 

 


